PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 003, de 14/02/2025.

A Diretora-Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa
Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência
prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando a solicitação no SGPe n° 325/2025 e
vinculado ao SGPe 3615/2025;

R E S O L V E, “ad referendum” do Plenário do CONCEAD:

Art. 1º - Fica instituída a Banca do Processo Seletivo Processo Seletivo Nº 01/2025, de Professor

Substituto, em caráter temporário para a área:  Tradução e Interpretação em Libras/Português no

Ensino Superior, do Centro de Educação à Distância – CEAD, UDESC:

Banca Examinadora

 Função  Nome  Universidade

Presidente Profa. Dra. Fabiola Sucupira Ferreira Sell UDESC/CCT
Membro Externo Prof. Dr. Tiago Nogueira Coimbra UFRGS
Membro Externo Prof. Dr. Warley Martins dos Santos UFSC
Suplente Profa. Dra. Solange Cristina da Silva UDESC/CEAD

Art. 2º- Esta Portaria, faz cessar a PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 001, de 17/01/2025.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor a contar de 12/12/2024, sem data fim.

Profa. Dra.Vera Márcia Marques Santos
Diretora-Geral da UDESC/CEAD
(Assinatura SGPe; ICP-Brasil)

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
61

5/
20

25
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

2W
5W

V
74

.

3

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2025
https://secon.udesc.br/leis/Decreto_4184_2006_Estatuto_UDESC_compilado.pdf
https://secon.udesc.br/consuni/resol-anexos/2007/Regimento-Geral-da-UDESC-2007.pdf
https://www.udesc.br/arquivos/cead/id_cpmenu/7576/Portaria_CEAD_DG_001_2025_01_17_DESIGNA_Banca_examinadora_Processo_Seletivo_udesc_001_25_Tradu__o_e_Interpreta__o_Libras_Portugu_s_SGPe_325_2025_1737484903215_7576.pdf

Assinaturas do documento

Código para verificação: T2W5WV74

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERA MARCIA MARQUES SANTOS (CPF: 534.XXX.309-XX) em 14/02/2025 às 16:54:46
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 29/05/2024 - 10:29:30 e válido até 29/05/2027 - 10:29:30.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDM2MTVfMzYxNl8yMDI1X1QyVzVXVjc0 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00003615/2025 e o código
T2W5WV74 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.